
 

 

 

22 kwietnia ludność na całym świecie świętuje Dzień Ziemi. Idea troski o niebieską planetę łączy ludzi 

niezależnie od narodowości, wyznania, zawodu, wieku czy innych kategorii różnicujących.  

Dzień Ziemi (Earth Day) uważany jest za największe ekologiczne święto świata, którego celem jest 

zwrócenie uwagi na kwestie ochrony środowiska naturalnego,  

w tym promowanie zachowań proekologicznych. Wiodącym  

tematem tegorocznej 50 już edycji tego święta będą działania  

na rzecz ochrony klimatu, w szczególności zaakcentowanie  

wyzwań związanych z zachodzącymi zmianami klimatycznymi. 

 

 

W styczniu 1969 roku doszło do największej katastrofy ekologicznej w dziejach Stanów Zjednoczonych.     

U wybrzeża Santa Barbara wyciekło 100 tysięcy baryłek oleju, co doprowadziło do śmierci tysięcy ptaków, 

delfinów oraz innych morskich zwierząt, a także dewastacji środowiska na długie lata. Katastrofalne skutki 

tego wydarzenia mocno poruszyły amerykańskiego senatora Gaylorda Nelsona i przyczyniły się                 

do zainicjowania międzynarodowego ruchu na rzecz edukacji ekologicznej. 

 

 

 

 



 

 

W tamtym czasie nikt jeszcze nie wspominał o czekającej nas w niedalekiej przyszłości zmianie klimatu. 

Zauważono dopiero pierwsze sygnały katastrofy, która może doprowadzić do nieodwracalnych zmian        

na naszej planecie. Gaylord Nelson zaprosił do współpracy innych senatorów i ekologicznych działaczy,     

w sumie 85 osób zaangażowało się w promocję inicjatywy. 

 

22 kwietnia 1970 odbył się pierwszy w historii Dzień Ziemi.  

Zorganizowano masowe protesty, w których udział wzięło  

ponad 20 milionów Amerykanów. 2 grudnia 1970 roku  

powołano do życia Amerykańską Agencję Ochrony Środowiska 

 i podpisano wiele aktów prawnych mających na celu 

 ochronę zagrożonych gatunków czy walkę o zrównoważone środowisko. 

 

W 1990 roku zorganizowano pierwszy Międzynarodowy Dzień Ziemi, do którego obchodów przyłączyło się 

200 milionów ludzi ze 141 krajów. W 1992 roku w Rio de Janeiro odbyła się druga konferencja ONZ         

na temat środowiska i rozwoju, podczas której uchwalono Ramową Konwencję Narodów Zjednoczonych    

w sprawie zmian klimatu (UNFCCC), która kilka lat później doprowadziła do podpisania Protokołu z Kioto, 

a w 2015 roku klimatycznego Porozumienia z Paryża. 

 

 



Porozumienie paryskie, podpisane przez 195 krajów, to ogólnoświatowy plan działania, który 

ma chronić naszą planetę przed katastrofalnymi skutkami zmiany klimatu, dzięki 

ograniczeniu globalnego ocieplenia i utrzymaniu wzrostu średniej temperatury poniżej dwóch 

stopni Celsjusza. 

 

 

 

Zmiana klimatu już trwa, a działalność człowieka przyczynia się do radykalnego pogorszenia stanu 

środowiska naturalnego. Dzień Ziemi to symboliczna data i międzynarodowe święto, które przypomina nam 

o tym, że walka o dobro naszej planety wciąż trwa i każdy z nas może przyłączyć się do pokojowej batalii.    

I dlatego Dzień Ziemi powinien trwać przez cały rok, bo w trakcie 365 dni mamy szansę zrobić coś dobrego 

dla siebie i Ziemi. 

 

Ustanowiony pół wieku temu Dzień Ziemi od lat koordynuje organizacja EarthDay. Każdego roku obchody 

międzynarodowego święta koncentrują się wokół konkretnej tematyki. W poprzednich latach były to między 

innymi hasła związane z promocją odnawialnych źródeł energii czy konieczności zakończenia 

zanieczyszczeń z tworzyw sztucznych. Motywem przewodnim tegorocznej edycji jest "Działanie          

na rzecz klimatu". Organizatorzy wydarzenia przekonują, że Dzień Ziemi 2020 musi być czymś więcej   

niż tylko symbolicznie obchodzonym świętem. 

 

Obchodom każdego Dnia Ziemi towarzyszy zawsze szereg wydarzeń, konferencji, spotkań i akcji, które     

w 2020 roku z racji światowej pandemii koronawirusa, musiały całkowicie przenieść do świata online.   

Choć tegoroczny Dzień Ziemi będzie cyfrowy, cel pozostaje ten sam: zmobilizować świat do podjęcia 

najbardziej znaczących działań w celu dokonania zmian. 

 

Źródło:https://www.ofeminin.pl/swiat-kobiet/to-dla-nas-wazne/dzien-ziemi-12-malych-krokow-dzieki-

ktorym-mozemy-zmienic-swiat/g7k7qs1 

 

 



Co każdy z nas może zrobić z tej okazji? 

Jak tylko będziemy mogli, wykonajmy chociaż kilka z poniższych zadań. Dla nas to tylko chwila,                

a dla Ziemi to coś naprawdę bardzo ważnego. 

 Zbierzmy makulaturę. Z pewnością mamy jej mnóstwo w domu - stare gazety, papiery, kartonowe 

pudełka, ulotki, gazetki reklamowe. Uzbieraną makulaturę oddajmy do punktu skupu. 

 Zbierzmy niepotrzebne szkło i wyrzućmy do specjalnego kontenera - przy recyklingu szkła 

zużywane jest 21% energii mniej niż przy produkcji nowego szkła. 

 Zbierzmy puszki aluminiowe (po napojach gazowanych) i oddajmy do skupu. Złoża boksytu             

z którego otrzymuje się aluminium potrzebne do produkcji puszek, nie są odnawialne, co prowadzi 

do ich bezpowrotnego wyczerpywania. Aluminiowe puszki nadają się w całości do ponownego 

przetworzenia. 

 Pozbierajmy śmieci. Postarajmy się oczyścić ze śmieci jakąkolwiek część ziemi. Może to być nasze 

podwórko (jeśli jest zaśmiecone) lub jakiś inny teren gdzie zebrało się dużo śmieci. 

 Codziennie segregujmy śmieci, oszczędzajmy wodę, gaz i energię elektryczną a zużyte baterie 

wyrzucajmy do specjalnych kontenerów i pojemników do tego przeznaczonych. 

 Zasadźmy drzewo (może być krzak). Możemy to zrobić w dowolnym miejscu, jednak najlepiej      

aby zasadzić drzewo blisko miejsca w którym mieszkamy. 

 

Każdy z nas jest mieszkańcem tej planety dlatego każdy z nas powinien czuć się 

odpowiedzialny za jej stan! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień Ziemi - prezentacja dla dzieci 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TIfqIuESi8g 

 

Śpiewające Brzdące - Nasza planeta 

 https://www.youtube.com/watch?v=1MZovZPTP7I 

Ziemia to wyspa zielona 

https://www.youtube.com/watch?v=-ZQTnkXpcCA 

Dzień Ziemi 

https://www.youtube.com/watch?v=bJUrm1ibC1A 

ZoZi - Świat w naszych rękach (ekologiczna piosenka dla dzieci) 

https://www.youtube.com/watch?v=pRNtFXew_VE 
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